»
Ôc e«" ''"' Ccc
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quae sont de nomination*expressa, exceptis quadraginta solidis quos percìpit Wil-
lelmus DesiderU in Ecclesia sanctae Fidis, ôc exceptis illis omnibus quae proanni-
verfariis remanserunt in commuai. Regulares verò Canonicijhabeant pro partibus
luis quidquid Capitulum sancti Pétri habebat in valle deBosellis, apud Salinum»
Ôc à Sallno soperius cum scxaginta solidis Ecclesiae de Bosellis, qui debentur ex
Snâdam permutatione,quas aim Domino Archiepifcopo facta fuit, ôc cum vigin-

solldls Ecclesia*sancti Boneti, praeter illa quae Dominus Archiepiscopus habet
«pud Allodie, Ôc apud Bellam-villam ex dicta permutatione. Item apud Mustier
habeant Canoniciregulares tredecim sextariatas terrae quáe est retrò sanctum Mar-
tinum, ôt vineam Combae, Ôc vineam ptanam. Item' Avancheria» item Saliceta
omnia, item Avancheriamde monte Poncon, item quartonem vineae de Labalma,
item domum Ôc casale quondam Peleta?» kemvinfias ultra Duron cum nemore, ôi
si quid reperketuraliud apu*Insolam, quàm superiùs est expressum débet dividi
inter partes, falvo jure Dioeceíàno. Item habeant Canonici regulares quidquid
dicta Ecclesia sancti Pétri habet à Malederií! inferiùs, praeter viginti unum sexta»
rìosavenat ad mensoram de Musterio quod tenet Decanus de S Ôc praeter de*
oimam de Mercurie, ÔÇ decimam de-paludibus quas Jacobus de Alunda tenet. Da*
tum Miisterli anno quo soprà in craltino Decollatlonis Beat'i Joannis-Baptistae. In
oujus rei testimonium praesentes litteras sigUlo nostro, ôc sigilloTarentasiensisCa-
pituli secimus sigillari, Ôç venerabilis pater Episcopus Herfordiensisadpreces, ÔQ

petitlonem partium praesentes litteras sigilli fui munimine roboravit. Ego verò B«

Imperiali auctoritate'Notarius,qua* sopràleguntur rogatus scripsi Ôc publicavi»
Ôc meum signum apposoi.

N* tes.
Bulle Apostolique pour ta construction d'une nouvelle Eglise â Moutlers,

ALEXANDER Episcopus.'ServusSery-orumDei, venerabili Fratri Archie-
pifcopo Tarentasiee íalutem ôc Apostolicam Benedictionem. ií!x tuae fidei pu-

ritate, ôc integritate devotlonisquam ad nos ôc Romanam Ecclesiam habere te nò-
vimus» permererisutvqtistuis, quantum cum Deo possumns»favorabíliterannuen-
tes. Cum. igitur, sicut in nostr'à proposoisti proesentia constitutus quamdàm Eccle-
siam InTarentasia* Civitate de novo construere desideres ôc dotare, ac duodeclm
Canonicorum numerum instituere in. eâdem, tibique ad hoc Apostolica* Sedls lub-
ventlo sit quàm plurimùm opportunajNos tuis soppllcationlbusinclinai!, fraterni-
tati tuas profùndandû» Ôc dotandâ dicta Ecclesia, de ustiris. Ôc rapinis, ÔC aliis malè
acquisitls». si quibus horum restitutiófieri debeat, omninò seiri Ôc inveniri non poí-
flntjneononde redemptionlbus yotorum qua* fuerlot auctoritate Dioecesanorurh
Ponrlfícum commutata» Jefosolimítano duntaxat excepto, uíque ad sommant
duçentarum marcharum argent! reciperevaleas, super slmilium receptione non es
à nobis hujusmodi gratiam confecutus, auctoritate praefentîum. indulgemusj ita
quod st flliquld de praedictis, dncentis marchis dimiseris autrestiweris, scò dederis
illis à quibus. eas acceperis, hujusmodi; dimimnn, restitutum vel datum nlhil ad H-
bcratlonem eorum profit, nec quantum ad lllud, habeantur allquateníis absolut!'
Nulli èrgò omninò homittum liceat hanc.paginam nostrce concesiionls ínfringere,
velci ansotemerariocontr'áïre, Slquís autem hoc attentare praesumpserit, indig-
iptionemomnlpotentls Dei, Ôc 8eato*,um Pétri ôc Pauli Apostolorumejus» noverir

Ut$*
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încursunim. Datum Anagníae decimo Calendas Janurii, Pofttificatùs nostri anno
quinto.

•N*- 6d.
Transatlfon entre Rodotphe Archevêque de tanmtatfe, Ù Ayttm Seijjpíéur

de Brianpm*NOS GuillelmusGïfttianopolitanus»Ôc Antelmos Maurianensis Episeôpi» ôc
Joannes de Castellarb arbitri,vel arbitraires, seù amicabiles eompositoreS»

:

notum sacimusuniversis praesentes insoecturis,quod cum discofdiâ, ôc querimònla
verteretur inter venerabilem patrern Rodûlphum Dei gratin TárentasiaeArchlepis-
«opmh ôc suos» rationfe seu occasione fecti, seù negotn dicti Domini Archiepis-
copi exunâ parte, ôc Dominum Aynionem de Aquablanchl,Dominum Briafiôb-
rtis,ôcsoos similiter ratione» ôc occasiotie facti »seù negotiiDominiBriançonis exalte-
ra* super eo quod dictus Dominus Tarentasiensis Archiepiscopusdieebat sibi apud
Briançonem,ôísociis sois insidias fiilssé positas à somiliaribus dicti Domini Brian-
<çonis, ôç transitum pariter publicum impedierunt,ôc pertsofdem litteras dicti Dò>
mini Archiepiscopi soo slgillo claufàs, ipsius nuntlo vlolfefiter foisse àblatas, ôç à
«licto Domino Briançonis ipsius violando sccretum apertas, Ôt per eosdem fami-
ïiaríbusôcvenatoribnsdicti Domini Archiepiscopi in ejus injuriant qtiomdâm eo-
rum fuisse ablatum» Ôc super «o quoddictnS Dominus Briançonis quasdâhì Rirclts
«reXerat in terra dicti Domini Archiepiscopi

» ut dieebat, Ôc pedestribus homtaibus
lêcerat determinari juxtà Civitatemde Musterto, ubi dictus Dominus Archiepised*
pus memm & mixtum imperium asseritso haberej ôç soper eo quod dictus Dôttit-
ous Briançonis per plttres annos non sólverat censom débitum îaremasiensi Eccle-
sia pro seudb de Bosellìs. Item supeseo quod dictus Dominus Briançonis conque-
wbatur de Domino Archiepifcopo, quodfkmiliaresejus in Clvltate de Mustetio
•bsoilerant arma violenterCastellano deBríânçone, ôç allls servitoribits rais, «os
de dicta Civitate turpîtet expellentes, Item soper eo quod dictas Dominus Archie-
piscopus in miadam compositions quam fecerat cum Domhio de Brlànçonewpèt
fastro pradicto litterasconflrmationlsApostolic* Sedls eotfvèneratItWtíèttârô,ôc ítt-
per eo quod dictus Dominus Archieplseopm,m dicèbat Dòmihu* BrianôMOí» Ip-
sum infamaverat in curlis. íllustriumComlrum Sabaueîia ôc Bttrgundtó dé infidïie
quibnsdam quas dieebat fuiífe positas versus Brlançortem» quod dictus Dotftiftúe
Briançonisconstanter neMbat» assertn» super hoc inciilpabflem exthiste» Ôc super

rqtiíbnfdam aliis actibns, Jnjuriisyviólentíis,áàmnis datís hlnc Ôc inde, ut dlcèbât
»

'«ômmlssisuíque in hodlernam m>m. TáttdempòstmuUaultisrcatiòhes»de &*0b*
11* bmnibuii m nos tanqiiàto in arbitroí

»
arbltratores, fi?t\ athicàbiles èôftipoutòrei«

tmb&e partes,Juramentìs ínrerpositls,Ôcfub pttfta mille líbrarum vìewienC *óib-
promifertim, sicut In publico instrumento inde tonfecto per mânum Bernasdi ae
Âlavatdo publíci Nòtaril plenms contintftur, Nos verò, còmpromisso in «t»í tji-
«epto^Bbito soper pr*dictis qusestionibu*cum patribus dlligénticôncerralu,iplàt
«mieablli eompositioftem huttemodum duximustermlnandas. In prlmls diclmuí*
Jefirtlmus «tjjforiimcìámíisquod dictus Dominus Briançonisde insidiisi <|iïaB á^tí*
Brlancjonem dlcto Domino Archiepifcopo positae dicebantur,«oram ipwtufwlep-
tlmn manu Nobïlium se purgare debeat penitíis infrà mensem per prominciàtio-
«em nostram» Ôc illos ÔçCastellanum de Briançone» qui de dictis insidiís sospe^

t
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fuerant ad dictum Dominum Archiepifcopum ratione ejus injurias miscricordirer
fore parcendos, vel si malnerint cum quarta manu suorum consimilium se purgart-
dos. Item dicimus ôçordinamus quod praedicti Dominus Briançonis, ôc Dominus
Arphiepiscopus ,,pro posse cum Domino Comite Sabaudiac procurabunt quod per
Dominum Ballivum Sabaudke, vel alíum de voluntate dicti Domini Comitis, ÔC

dicti Domini Archiepiscopi,ôc-Domini Briançonis fiat inquisitio super quasstione
furcarum, in cujus dístrictu seù Dominio sintpositae, ôcper antiquos patriae ter-
mineur

»
évitantes praedictae partes ne atter de caetero districtum seu jurisdictionem

alterius usorpare praesomat contra consoetudinem regionis. Item dicimus ôc pro-
nuncíamus qupd ablatà hine ôç inde homínibus utriùsque partis* utrique restituan»
|ur, si extant, sin minus eorumsestimatio restitUatur» receptjs juramentis eorum»
tíuibus violentia est itlata, inspectis perfonis Ôc rébus amiffis. Item dicimus do
Aymone de Bosellis ôc fratribus sois, qui prose cum Domino Briançonis dicuntur
habere guerram, quod per dictum Dominum Archiepifcopum compellantur staro
juri, Ôç sinolùerint stare juri, ubi debebant secundum usom regionis in terril dicti
Domini Archiepiscopi,nullatenùsreçeptentur, Item pronunciamus ôc'dicimus quod
dictus Dominus Archiepiscopus litteras confirmationis Sedis Apostolicae super com-
positione quíldam initâ inter partes pro Castro Briançonis...... ôc quod dicto Do-
mino Briançonis omnes injurias, violentias, commissiones feudorum 6c offensas
alias univerfas, quae usque in hodiernum dìem dictas, seù facta* ôc commisseefuerunt
trancores ex corde, benigno vultu reinittat, 6c etiam famitiaribus dicti Domini

rìançonis !
Et versa vice idem faciat dictus Dominus Briançonis dicto Domino

Archiepifcopo ôc famitiaribus fuis, quod in continentl m nostríl praesentia factura
fuit. Item quod praedictus Dominus Archiepiscopus in praedictae confirmationis
litteris-impetrandismagnas expenfas fecisse « labores fustinuìsse dicitur, volumus
ôc mandamus quod dictus Dominus Briançonis praedicto Domino Archiepifcopo
quinquaginta libras bonor. viennenf. det ôc sotvat terminis ínfrà seriptis, scilicet
medietatem......... Retinemus autem in pressenti compofitioneôç pace quod si
ab uníl vel ab altéra parte aliqtta ambiguitas seù dubietas super commlsiionibnspe,r-
sonarumvel alias çrearetur,quod nos possimus reparare, declarare vel exponere*

,
ôcquod partes réparation! vel declarátioni nostrae obedire teneantur ôc stare secun-

.
dùm formam ôc potestatem in còmpromisso à partibus nobis donato, Hanc autem

.

compositionemÔcpacemutraque pars coram nobis approbat,omologat Ôt acceptât,
renunciando spécialiser £xcertionibusdoli,metft$,ôcc.Actfi in Ecclesia de Confleto
dleJVIartis post FestumR. Michaelis»an. Pomlnl millesimo ducentesimo sexaga-
gesimo septimo, fh'quorum omnium testîmonium Ôc fírmltatèm nos praedicti arbi-
tri

»
seù arbitraires sigilla nostra unà cum sigillis dicti Domini ftodulphï Archíepik

copi, 6c praedicti Domini Briançonis» proescntibus litterls duximus apponenda, Et
ego Joannes de Castellarlo, qui sigillum proprîum pênes me non habee, sigillo

.yominiHumbertideCOnfletousos sum, Et egoMauritius Maurls Notarlus Du-
calis Regius Musterii» praefens instrumentum transactioh|$ à proprio orjginali.ax.

,

iraxi ôç de verbo ad verbtim levavi ad instantiam Ôc requisitionem IHuftriíTìmi ôç
' Revercndlssimi D, Df Archiepiscopi, Ôc Comitis Taréntasl», sacrique Romani
Impcril Princlpls, penès quem dictum instrumentum remanfit» Confletl die if4

.Noyembris lôjjc. signé Mauris,
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Règlement pourìes Chanoinesséculiers de Tarantaife.
RODULPHUS miseratiOne divinâ Tarentasi* Archiepiscopus, ttniversis proí-,

sentes litteras inspecturis» rei gestafc notitiam cum soluté. Cum nos dttdùm
statuefimufj 6c ordinaverimus auctoritate Apostolicâ» soper ordinationé nostrae Ta-
rentasiens. Ecclesiae nobis commissâ» quodque in ipsa Tarentasienst Ecclesia sint
perpetuò Canonici regulares ôc saeculares ; volumus, ôc Pontificumstatuimus auc-
toritate» quod duodecimduntaxat numéro sint Canonici saeculares In Tarentasienst
Ecclesia

»
in ipsis duodecim Archidiacono computato»

qui ibidem loco Decani»
3ui antiquités in dicta1 Tarentasienst Ecclesil fuerat, curavimus 6c duximus

atuendum ) ita quod ibi tantummodò duodecim numéro sint praebendae Canoni-
corum regularíum quarum unam habeat Archidiaconus qui nunc est, ôc qui pro
tempore tuerít, reliquas verò habeant Canonici alii quos ibi creavimus ôc ínsti-
tuimus in Ecclesiíl sanctse Mario* perpetuò servituros, exeptis illis solemnitatlbu*
quibus per aliam nostram ordinationem in Ecclesia sancti Pétri divìnis officiís in-
téresse tenentnr,6ç post eorum decessum,successoreseûrum; Item statuimus ôc or-;

' dinamus auctoritate preedictâ, neç non ôç nostrft quod quatuor ex prssdictîs proe-
bendis sacerdotalesexistant ; illae videlicet quas nunc tenent ôç habent vel habituff
sont Dominus Rodulphus de Monte, Dominus Hugo de Ruina, Dominus Petrue
BononisPraesbyteri,6çmagister Raymondus.... Et haec quatuor praebendae nullis
de casttero post praediótorum obitum iillatenûs conferantur nisi promotis vel talibus
qui itifrà annumàrecepúone fùâ velint Ôc valeant ad Sacerdotium promoveri; $t
hoc m recepttone soâ firment propriís juramentis. In cujnsreitestimoniumsigilluin
nostrum duximus apponendum, Datum ôt actum apud Musterium anno Domini
millesimo ducemesimo septuagesimo, die Martis postramos palmarum.

N0' 6a.
Statuts des Chanoines séculiers de Tarantaise,

RODULPHUS miseratione diviníl Tarentasiensis Archiepiscopus, praesentes
litteras inspecturis salutem cum notítiíl rei gestae, Quoniain secundumveri-

tatis verbumorgano Dominicae vocis emissum» non estaccendenda lucerna sob
modio, sçd sijper candelabrum ut eisquiin domo sont» lucidiùs valsai perlucerej

,

ideòque statuta Tarentasiensis Ecclesiae quae Canonici saeculares ex juramento scr-
vare tenentur, in quâdam public! notione, sive scripturMn eminenti loco utnie-
llas vldeantur ab omnibus ôç sciantur fob breviloquio duximus explicanda ne forte
contra yenlentes se postent per ignorantiain excufar.e. Cum nos dudùm statuerimu*
6c ordinaverimus per sedem Apostolicam confirmari fecerimus, ut tàm Canonici
regulares quàm etiain ftecularessint in Ecclestâ Tarentasienst, bona dictée Ecclesias
Tarentas. sitnul communicandoôc habendo» Itaquod Canonici regulares duas partes

,ex praedictis bonis habeant, saeculares verò tertìam partem habeant: verumtamen
statuimus ôc ordinamus quod Canonici fteculares deserviant in. Ecclesia B. Mariae
de Murterio ôc ipsam Ecclesiam officient décerner ôç honestè exceptis illis folem»
nitatibus Ôcdiebus quibusin Ecclesia sancti Pétri horis canonicis intéresse tenentur
secundum nostram aliam ordinationem quam olim feeimus, quae extitit per sedem
Apostolicam confinnata, qui per hanc ordinationem notumus in aliquo proejudiciynt
generari, sed per hanc in ea fopplcrl quae in c'a minus plané statuta ôc ordinatafuo-

ûiêtr

«1*1

r

4oo PRËVVES,
ntnt. Statuimus efîam ÔÇ ctrdinamus quod Canonici saeculares teneantur residen*
tiam facere per quatuor menses in anno in dicta .Ecclesia sanctae Mari», si fructus
fuarum volnerint perciperepfaebendarum»Ôcpro residuo tempore quilibet dimit-
tere teneamr unum servitorem qui in dicta Ecclesia deserviat honestè ôcdecenterj
alioquin níhil de prasbendartim fructibus percipiant» Item statuimus ôeWdinamus
quod Archiepiscopi qui pro tempore fuerint,habeant collationempraebendûrumprse-
dictarum, quando aliquade praebendis soprà dictis per mortem alicujus Canonici»
vel etiam alio modo vacare contigerit, ÔC Canonici soperstites teneantur illum re-
eipere, auem eis duxerit praesentandum Archiepiscopus, qui pro temporíbus foeí
•tit, instaílationem dicti Canonici per Archidiaconum faciendam. Item statuimus
Ôc ordinamus» quod Archiepiscopus Tarentas.duos ex Canonicis suprà diòtis possit
in soo scrvitio tenere ôc habere» fructus praebendarum fiiarum intègre habendo, Ôc

colligendo
»

dum in ejus servitio moram duxerit contrahendam. Item statuimus 6c
ordinamusquod Archiepiscopus Tarentas. qui pro iemporibus fuerit» Vicarias,
seù Capellanias ipsius Ecclesiae conférât, quando ipfàs vacare contigerit, secun-
dum quod sibi, Deum habendo prte ocutis, videbitur expedire", ita tamen quod
Vicarius ibi per ipsom constitutus perpetuam residentiam faciatj 6c deserviat,
secundum quod onus impositum fuerit Vicariee, seù Capellaniae sibi collaue 6ç aí-
íîgnatae. Item statuimus Ôc ordinamus quod fructus praebendarum non resideminni
Canonicorum disponanmr ôc expediatttur secundum ordinationem Archieoìftopi»
qui pro tcmporìbus fuerit» tantùm in fabricant, vel aliam utilitatem díctae Ecclesiae
sanctae Mariae convertendo. Item statuimus ôc ordinamusquod postquam aliquis ex
Canonicis soprà dictis residentiam feceritper annum integrum in Ecclesia supradictíl»
si ipse extra terram ad stttdendum voluerit se transferre ad vítam scholasticam exer-
cendam, ex fructibus suas prsebendae, decem tibras viennenses habeat», Ôc centum
lòlidi viennenses dimittantur uni sorvitoriqui loco soi ponatur, qui ôc constituatnr
ad serviendum in Ecclesia superiùs nominata. Item statuimus» ôc ordinamus quod
Officium Ecclesia* Beati Pétri fiat» ÔC servetur in Ecclesia pr&dicta Beata*
Marie, hoc excepte, quod nec ad preces, nec ad Canticurii ........... te-
neantur praedictae Ecclesiae servitores, item hoc excepto quod infrà festum Pas*
chae, ôc feslum Pentecoste* non teneantur dlcere ist matutlnali officid nrsi tres

jpsalmos ôt tres lectiones cum Laudibus matutinalibus prOut moris est in nostris
Ecclesiis suffraganeis Augustensi ôt Sedunensi. Volumus etiam Ôt ordinamus m
per has nostras constitutions Ôt ordinationes, litteras confirmationis Sedls Aposto-
licas factas Ôc habitas super divisions rerum» ôt ordinationé Canonicorum sancti
J*etri Regularitim, Ôc dlctorum Canonicorum Sacutarium, nullum presjudlcium
génèretur, nec in aliquo obvietur

»
sed femper in soo roborá duratura» Ôc qua*

in dicta littera Papal! eominemur
»

volumus per praedictos Canonicós obseryari
non obslante hac pWenti nostra ordinationé ôc* Institulione si cl forte in aliquo
YcfiAgari videatur. Item statuimus Ôc ordinamus quod in absemía Archiepiscopi
eructus Canonicorum non residentluin, secundum ordinationem ôc disoòsitioncm
'Archidlaconi Tarcntasiae disponemur oVordinentur, Ôc dlsoensenutrde consilio ail-
quorum Canonicorum residentinmantiquiórumsecundum quod sibi videbitur ex-
•edire, convertendo tamen in utilitatem ipfu f Ecclesia! sanctae Maria. Item sta-
tuimus ôc ordinamus quod excessui Canonicorum excedewtomin absemia Archic-
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plscopi per Arehidiaíonum eorrigantur 6c emendentur, Ôc etiam ipso prasentè,
nisi adeò grandis Ôc enormis estet excestus quod per ipsom commode emendarí

non possit. Item statuimus Ôc ordinamus ut unï die femper in hebdotnada, sivo
aliqua die ipsius hebdomadae fiat Officium Beatae Marias solemjie

»
ÔC tuttc no»

tenentur ad alias diurnas horas, nisi quis praedictorum servorum*dictas horas se**

cretè voluerit dicere. Item statuimus ôc ordinamus ut servitòres beatae Mariae la
habitu Ecclesiastico, se conformentcum servitoríbus Sti, Pétri qtiàndó ipsos dívìni*
horis contlngerit interesse, Haec autemstamta recitavimusin praescntia tòtius Con*.'
ventûs Sti. Pétri; Ôc totus Conventus ipíà laudavit, garentisavit Ôç approbaviti
6c in signum consensus soum siglllum âppofoit. In quorum omnium rofeur Ôç teft
tîmonium sigillum nostrum unà cum sigillo R, Archidiaconi Tarentas. qui ornai*
haec statuta laudavit, garentisavit Ô; approbavit nomine Ôç vice Canonicorum sas*
cularium Tarentas, praesentibus litterie duximus apponendum, Datum Ôç, actut»
Musterii die Martis post Dominicarade ramis naimarum* anno Domini millesimo
ducentesirao septuagesimo.

testament de Rodolphe Archevêque de Tarantatfe,
ÏN nomine Patris, ôçPilií, ôc Spiritus Sancti. Amen, Anno Domini millésime

ducentesimo septuagesimo,sexto Idûs Aprilis, Nps Rodulphus filius quondam
Domini Willelmi Grossi de Valle^ignâ, dictus Archiepiscopus Tarentasiae sanue.
mérite Ôc corpore, considérantes...'..; idcircÒ nos Rodulphus praedictus». faclmus*
ordinamustestamentum nostrum per nuncupationem de bonis nostris patrimonia-
libus, In prlmisínstituimus nobis hseredem Dominum Jacobuín nepotem nostrum»
in domo nostra de Castetlatìo, Ôç in'pôrtione nostri nobis débita ratione paterh»
haereditatis,ÔC ex concesilone nobis factíl à Domino Vuillelmo Grossi quondam
fratre nostro, excepta vinet de Escharlo quae vocatur clausum de curlls, quant
donamiis ôc legamus Pètro Decano Valeriaî

»
Ôc Willelmo fratrl soo nepotlbt^l

nostris, ôc exceptis eïeíjmosinis quas, feciinus ôçdonavimusdonatione inter vlvos»
Ecclesiae: sanctae Mariae Augùstenst, ôt Capellàniae de Castçliario, ôfc volumus Ôc

praecipimus quod quôinodocurique ipsc Dominus Fetru$dMederet»ÌibèfÍ5 masculis
legitlmis non extatuibus» quod ipse dicta bona restltuet Willejnio fratri soo Ôc

nepoti nostro» ôc ipsom willelmum substítuimus in bonis praedìctis Domino Ja-
cobo sopradicto. Et si dictus Willelmusdeceder,et;sineJiberis le^itimis, substituí-

mm, sibi Aymonem filium tëottìofredi de Castellìohe.p>imógenitum>íî«iôcsi sine
lìberis tegitimis procçdèntlbus ex matrímonib decèdéret, substítuimus sibi seçun-
dogenitum, Item volumus ôc prfiscipimws. quod Petrus Decanus Valerias nepos
noster >'tam in vita nostra quàm, post vítam regat »

çustodiat ÔC jubemet díctam,
domum de Càsteltarío cumportiòne nostra aliàrum rerum Ôc posleísiònum quam-
diù'sibì placuerit; ôc volumus quod omnes homines nostri noblles 6c ignobiiea
ratione patrimonii nostri sibi faciant homagium» Ôc fidelitatem praestent quandef
ipsos requisierit. Item Instituimus hssredem nostrum V«lllelmum nepoternnostrum'
in acquisitis nostris de Intramontibus, scilicet in vijlaiti cum homfnibus de Leyu
scrablo, ôc bnrgum de burgo Vànerli in partem quam emimus à filiis quondam
Domini Mèrehlonts de Sarro» ita tameifquod Petrus Decanus Valorise fructus sott
usomfructum Habeat pr*dlctarumrerum acqWsitarúmdum sibi placuerit,nisl pi-aô.

nr.c»i
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.
dictas res vellemus in manibus nostris tenere. Et quomodocnnque dictus Wil-
lelmus sine iegitimlslìberis masculis decederet» sobstitmmus sibi D. Jacobumfra-
tÇem soum:6c quomodÒcunque dictus Dominus Jacobus sine legitimis iiberis mas-
culis decederet, sobíHtuimus sibi filium Gothofredi de Castellione primogenitum,
& si ìpse decederet une leáitimis liberis masculis procedentibus ex.matrimònio,
substítuimus fratrem fou'm secundogenitum. Item ordinamus, disponimus ôç lega-
rftus de aliis bonis nostris: primo damus Ôç legamus prÒ ariniversario nostro in
tempore obitds nostri in perpetuùm anhis sirîguus faciendo, Ecclesiae sancti Pétri
quadraginta solidos fort, animales ex nunc percipiendos, convocatis Canonicis íàe-
clilaribus 6c Clericis totius civitatis, quos assectamus 6c assignamus super acqui-
sses ouae fecimus so valle ílosellamm, ôçhabuimus ex quacuhqìie causa»bannis»
justitiis '. .... hominum nobis retentis. Item damus ôc legamus Ecclesiae prce-
dlctae pro convivio in sesto sancti Jacobi Apostolï faciendo annis singulis, triginta
tôlidòs sort., animales ex nunc percipiendos, quos assignamus ôc assectamus soper
aíciulsitlsquaesecimûsàReyrrjúndò Cusin dé Bosellisapudcampos soprà Bosellas vel
alibide acquisimento quod fecimus à dicto Raymundo,bannis, justitiis, domirtio cum
lígitate hominum nobis retentis. Item damus ôc legamus Ecclesiae sopradictoe
imam Canellam meliorem quam tempore obitûs nostri habebinius, scilicet caíii-

' 'lám,' tumcam, dalmaticam cappam, ôc duo bacina argentea pulchriora 6c meliora
csoae obitûs nostri tempore habebinius. Item damus ôc legamus Ecclesiae sancta;
imariae meliorem capéltam quam habebinius tempore obitûs nostri, ôc unum ca-
Ifcèm meliorem Ôç grossiorem quem'habemus, Ôc duo bacina argentea quae ha-
KebimuSpost illa aqae legamusEcclesiae S. Pétri. Item damus ÔÇ legamus Ecclesiae
S. Pétri aliumcahcem quenl habenius. Item eiigimns sepulturam nostram in domo
Çarthusiensi, si citrà mare decedere nós contingátìf si autem ùttrà mare deceda-
tjius» volumus ôc praecipimus quod aliqua pars córporis nostri ad dictam domum
Çarthusiensem apportetur »

cui damus ôc legamus duo bacina argentea meliora
5'tiae habenius post quatuor quae legamus Ecclesiae sanctae Mariae,oc Ecclesiae S.
.etri. Item damus ôç legamus eidem domui Carthus. Bibliam nostram glossatam,

volumus tamen Ôç praecipimus quod usom dictas Bibli* habeat Petrus Decanus
(Valerioe nepos noster, item volumíis quod eidem restituaturquidam parvus liber
«ratíonum sancti Thomoe qaem habemus. Item damus ôc legamus eidem domui.
centum libras Viennensi dividehdas inter domos ejusdem Ordinis per Priorem
iÇarthus. quas volumus Ôc praecipimus folvi super môbílibusnostris quae habebimuS
vtempore obitûs nostri, Item damus ôc legamus Radulpho Archidiacono Tarentas.
tisum altérais Bibliae nostrae parvse,proprietatem verò legamus Ecclesiae S. Mariae»
Isa quod Canonicus qui velletstudereinThcologiausom illius habeat» proprietate
femper reservatadictaeEcclesiasS. Mariae. Item damus Ôc legamuseidem Rodulpho
©innés libros utriufqi juri* quos hafcemnsôc habebimus tempore obitûsnostri.....
Item damus ôc legamus omnes libros nostros sermocinales utrique Ecclesiae corn»
immlter, scilicet sanctee Marias ÔC Sti. Pétri, divisio dictorum librorum fiet per
Archidiaconum Ôc Priorem, Item damus ôc legamus domui Repatssatorii Ordinis
Cíarthus scx scxtáriô boni vlrií Ôc puri super vineis quas acquisiviitius à Simone
le Tors, quae praecipimus ei folvi in virteâ nostrst tempore vindimiáruni, Item
Volumus Ôc praecipimus quod domus juxtà sanctum Martbuim, quae fuit quondam

•
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Andrefil Archldlaconi citiùs quàm poterit, venundatur, ôçex denarlis inde habltis
emantur triginta folidi fort, annuales quos habeant Canonici Sti. Pétri pro anni^
yersario Domini Andreae, ôc permittimus quod triginta folidi de feudo nostro possint
emi. Item sexaginta sex libras Viennens. quarum duas partes debent nobis Ca-
nonici Sti. Pétri \ Ôc aliam tertiam partem Canonici Stae. Mariae damus ôc relin-
quimus ad metiorfandum luminare utriufque Ecclesiae in festis díebus secundum
quod vlsom suer t exeeutoribns nostris pro rata debiti in dictis Ecclesiis conver-
tenduin. Item damus Ôc legamus Ecclesiae Sedunensi vigintisolidosMaurianenses
annuales pro anniversario nostro singulís annis faciendo in Ecclesia prsedicta tem-
pore obitûs nostri quos assectamus ôç assignamus soprà terram nostram deLeyse-
reblo. Item damus ôc legamus domui montis Jovis decem solidos Viennens. an-;
nuales pro una pitantia singulís annis facienda tempore obitûs nostri, quos assec-
tamus ôc assignamus super terram nostram de Burgo Varnerìi. Item yolumus ôc
praecipimusquod prodecimâ Novalium quaspercipit Capellanus de Casteilarlo in
clause novo de mina exlslente in Parrochia de Morjactio, fiat compensatio Eccle-:
siae de Morjactio de bonis nostris patrimonialibus secundum ordinationempecanl
Valer. ôc Archidiaconl Tarentas. vel alterius eorum si commode non jpossint am-
bo interesse, ex nunc faeiendam. Item damus eidem Ecclesiae de Morjactio quin-
3ue solidos tempore obitûs nostri. Item damus Ôc legamus Ecclesiae de Castellario
ecem solidos tempore obitûs nostri. Item damus ôc legamus Ecclesiae Sti. Mar.

celli quinque solidos annuales ex nunc percipiendossuper acquisitis nostris in man-
damento Sti. Jacobi. Item statuimus Ôc ordinamus tinam capellaníam !n capeHH
nostra apud Musterium, ôç servitoridictascapellae, damus ôc assignamus perpetuò
quatuor libras fort, annuales ex nunc percìpiendassuper grangeriamnostram apud
náves in grangeriade Confleto^ÔC quando contlngerét dictam redimi, excenmm
libris inde habitis, quatuor libraefort. cmentur per ArchidiaconumÔc Priorem Ta-
rentas. ad utilitatem dictae Caneltae Ôcservitoris ejus; dictus verò servitor teneatur
fervire horis canonicis Ecclesiae sanctí Petrl, Ôt servitor dicte capelte Instimatur
per Archiepifcopumqui pro tempore fuerit. Item volumus quod quando Archie-
piscopus praesens fuerit, quod ipse servitor habeat praebendam soam in domo Do«*
mini Archiepiscopi. Item in honorem sancti Jacobi Confessoris facimus» constituí-;
mus, Ôc ordinamusunam perpétuant eapellaniam in castro sancti Jacobi, Ôç servi-
tor! ipsius eanellee assignamus» damus ôc concedimus ex nunc in perpetuùm ac»
quisita quae secimus à retro de sancto Jacobo in Parrochia de Prato» pro vestittt
proebendam quam habet in castro cum allíl famllia nostra. Nolumus tamen quod
per hoc Ecclesiae Parrochiall de sancto Marcello aliquod praejudicium genereturin
oblationibus, nec aliis. Item facimus, statuimus Ôc ordinamus unam capellaníam
perpétuant in castro Sti. Desiderii,ôc damus ôc concedimus servitorl ipsius capel*
lanioe perpetuò super acquisitis quae fecimus in Valle Sti. Desiderii ; sex libras
fort, annuales assignandas per exeentoresnostros, si ante per nos non ftterint assig-»
natae. Item damus Ôc legamus domui Columnae jovis viginti solidos fort, annuales
super acqnisimento nostro d'Espagneys in Parrochia d'Intro. Item volumus ôc pf**
cipimus quod cuilibet Sacerdotnm qui imerfucrint anniversario nostro in Ecclesiíl
sancti Pétri, dentur quinque folidi fort. Ôç cuilibet Clericorum duodecim denarii,
ôç omnibus pauperibus qui interfuerintjfiat dona cum pane Ôt caseo. Et hsec fiant
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de mobilibus nostris. Item damus Ôc legamus ex nunc Maladeriae de Musterio de-'
cimam ad nos pertinentem vmearum quas modo tenet. Item damus Ôt legamus
Hofpitali de Musterio unum scxtarium salis perpetuò ex nunc soper Eminagio
nostro de Musterio quod aliàs extitit datum dicto Hofpitali per antecessores nostros
in recompensatiotiem Emínágii nostri, si autem inveniatur plus esse damrn per
antecessores nostros, illud integralher damus. Item damus 6c legamus Maladeriae
de Consteto integram decimam in condaminíl nostríl sancti Deuderii juxtà gran-
giam nostram quam ex mine praecipimus sibi folvi. Haec omnia ultíma vofontas
nostra quam volumus valere jure testamenti nuncupativi executores autem
hiijus ulttmse voluntatis facimus, constituimus ÔC elegimus Willelmum de Seyssello
nunc Priorem Villarii benedicti, ôc D. Pontium Priorem Tarentas. D. Petrum
de Consteto Sacristam Sti. Pétri, item Petrum.Decanum Valer. 6c Radulphuin
Archidíaconum Tarentas. nepotes nostros> Ôc D. Rodulphum de Monte Canoni-
cum saecularem Tarentasiaî» ôç volumus quod omnes simul praedicti, si simul
commode posstnt convenire hanc nostram ordinationem exequantur, si tamen simul
non postent aut nollent dictam ordinationem exequi, sattem tres ex illis possent
dictam ordinationem exequi, Ôc omnia ad eftectum ducere»non obstante abscntiíl
aliorum. Quantum autem ad executionem ordinationis rerum patrimnialinin foffi-
ciat praesentia dictorum Pétri Decani Valer, ôc Rodulphi Archidíaconisi aliinort
possint commode interesse.

Cet aile est écrit & (Igné de la main de tArchevêque, & encore signé parsevt
témoins, spavoir : par VUillermede Seyssel, Rodoldhe Archidiacre de Tarantaise,
Pierre Doyen Valeriae, Bofon Curé SAymé, Raymond Chanoine de Tarantaise,
Willelme Varini Chanoine à'Aoste, & Pierre de Thorâ Chanoinede Tarantaise»

N<" 64.
Main Uvée des revenus de PArchevêché de Tarentaise donnéepar le Comte

de Savoye,NOS., Sabíludiae' ÔcJBurgundiae Cornes notum facimus quod
cum noí teneremtts ad manum nostram res ôc bona TarentasienstEcclesiae per-

tinentes Ôç pertúientia occásione regaliae» intellecto Ôt cognito quod Tarentasiae
Capitulum concorditer, Venerabilein virumDominum Petrum de..,, elegerunt
$bi in Archiepifcopum Ecclesiaî memoratae. nos eidem electo vólentes facere gra-
tiam fpocialem, deliberamus eidem electo omnia bona.,.. datum apud sanctum
Ceorgiumde Esperanchiíl anno Dominimillesimo ducentesimo septuagesimoprimo»
die Pentecostes.

Le Prince dont le nom est effacédans cet acîe, est Philippe I, Comte de Savoye»
N«* d<,

Donation en faveur du Sacristain de Tarantaise, par l*Archevêque.
NOVERINT Ûniversi praesentes litteras insoecturi feu etiam audituri, auod

Nos Petrus De! miscratíone Tarentas. Archiepiscopus, septem anni elapsi
ôc plus domum nostram de Prato longinquo cum sois pertinentiis juribus ôc ratio,
nibus ôc animalibus seu bestiis quae tune temporis !n dicta domo erant»dilecto Au-
sclmo Ca,nonico, ôcad praesens Sacrifias Tarentasiensi,donavimus seu contulimus,
Siam donationem eidem in beneficium innovamus, ratificamus, ôc confirmamus,

atú. in grangiíl dom^s ìlbrú de alpibus sobtv\s (àxum Castellionis retrò cluses» anno.

Ml.
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Domini millesimo ducentesimo octuagesimo tertio pr»iè Idùs Julii

» cum appo-
sitìone sigilli nostri W

N* 66, .'',..
Testament de Pierre Archevêque de Tarantaise.PER praesens instrumentum cunctis appareat manifestum quod anno Domini

millesimo ducentesimo oòluagesimo tertio, indióUone undecimû, sexto Calend. »
Augusti, vocatis 6c praesentibus religiosis viris ôc honestis ac venerabilibus Domi-
no Aymone de Caitellione Archidiacono Augustensi, Domino Anselmo Sacrista
Sti. Pétri Tarentaíi fratre Petro de R..... ôc fratre Aymone de Disingraco, de
Ordine Praedicatorum- Domino Jacobo incurato Ecclesiae de Confleto, Domino
PetroBoneti incurato Ecclesiae Sti. Maximi TarentasiensisDioecesis, ad videndum
ai>ertionem testamenti bonoe mémorise DominiPetri quondam Tarentas. Archie-
piscopi, 6c ad rccognosccndum sigilla sua ôc subseriptiones ÔC signa, 6c exhibito
eisjem dicto testamento, Ôc recognitis per singtilos eorumdem vocatorum sigillis»
subscriptionibus 6c fignis fois, apenum fuit dictum testamentum 6c lectum de verbo
ad verbum in praescntia'Ruligioforum, Ôc venerabilium virorum, Domini Pontii
Prior'ts Sti. Pétri Tarentas. Domini Aymonis Bruíssonis, Domini Willermi de
Marthodo,Domini Guillel.mide fanctîlHolenâ,DominiJoannis de Dauciaco....
de Borgeto Canonicorum rcgularium dicti loci, Domini Vuillelmi incurati Eccle-
siae sancti Mauritii, Domini Joannis incurati Ecclesiae Avancheriorum Canonico-
rum Taecutarium Tarentas. testium ád hoc vocatorum ôç rogatorum, Ôc mei No-
tarii infrà scripts Ôç mihi Notario fuit traditum per executores ipsius testamenti
ad publícandum 6c in formam publicam redigendum quod quidem testamentum Ôç